descrito abaixo, regendo-se pela Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, pelas cláusulas a seguir 
expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes. 

DO OBJETO 
Cláusula Primeira: 
Contratação emergencial de empresa especializada em enfermagem para realização de sobreaviso 
108 (cento e oito) horas semanais de segunda a sexta feira, sábados e domingos, na Unidade Básica 
de Saúde do Município de Santa Tereza-RS. 
1.2. Os serviços prestados deverão ser realizados por profissional habilitado junto da Unidade Básica 
de Saúde do Município de Santa Tereza/RS, em visitas domiciliares ou onde se fizer necessário,